
 

 
9 января 2024 г. № 5  

 
                         г. Мінск                       г. Минск  

 
 
 
О плане национальных экспозиций 
в иностранных государствах на 
2024 год 
 
 
 

В целях продвижения отечественных технологий, научных разработок, 
товаров и услуг на внешний рынок Совет Министров Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить план национальных экспозиций в иностранных 
государствах на 2024 год (прилагается). 
 
 
Первый заместитель 
Премьер-министра 
Республики Беларусь       Н.Снопков 
 
 
 
31 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

САВЕТ МІНІСТРАЎ 
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

 

  
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 
 

     П А С Т А Н О В А    
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



 

УТВЕРЖДЕНО 
Постановление 
Совета Министров 
Республики Беларусь 
09.01.2024   № 5 

 
ПЛАН 
национальных экспозиций в иностранных 
государствах на 2024 год 
 

Наименование мероприятия Город (страна) 
проведения 

Период 
проведения Организатор Соорганизаторы 

     
Национальная экспозиция на 
седьмой Китайской международ-
ной выставке импорта 

г.Шанхай (Китай) ноябрь БелТПП Минкультуры, Минобразова-
ние, Минпром, Минсель-
хозпрод, Минспорт, ГКНТ, 
НАН Беларуси, концерны ”Бел-
госпищепром“, ”Беллегпром“, 
”Беллесбумпром“, ”Белнефте-
хим“, облисполкомы, Мин-
ский горисполком 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


